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Ciągarka rabunkowa do wyciągania z zawału stojaków

Ptttzedrmołtem wynalazku j€ist górnicza ciągarka
rabunkowa pirzeznaczona do wyciągania z zawału
stojaków indywidualnych obudowy ścianowej lub
elementów obudiowy chodnikowej oraz do trans¬
portu materiałów d urządzeń o niewielkiim cięża¬
rze.

Rabowanie olbudowy podziemnych wyrobisk gór¬
niczych należy do najbardziej niebezpiecznych czyn¬
ności pomieważ wyciąganie z zawału stojaków lin-
dywidwamych li innych elementów obudowy odby¬
wa się w bezpośrednim sąsiedatiwtie załamujących
się skał stropowych. Dotychczas, do wyciągania sbo-
jaków z zawału stosowano zebaitM i różnego typu
ciągarki o napędzie ręcznym. Zasadniczą wadą tycth
urządzeń jest ich zbył; mała długość, wskutek cze¬
go osdba obsługująca urządzenie, w czasde pracy,
znajduje się w obszarze zagrożonym zawałem. Zna¬
ne są dość liczne przypadki 'zawalenia się odcinka
ściany w bezpośrednim sąsiedztwie miejsca, w któ¬
rym wykonywano iralboiwanie olbudowy. Zawał taki
zawsze grozi powstaniem nieszczęśliwych wypad¬
ków, a nierzadko nawet śmierci osób będących w
pobliżu.

Znane są również kołowroty rabunkowe używa¬
ne do rabowania ciężkich elementów obudowy chod-
rAowej z bezpiecznej odległości. Są Do urządzenia
stacjonarne o dużych wymiarach i dużym ciężarze
wskutek czego nadają się wyłącznie tylko tam,
gdzie istnieje duża przestrzeń. Z tego względu sto-
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suje się je tylko w likwidowanych wyrobiskach ko¬
rytarzowych mdeżbytt mocno zaciśniętych.

Celem wynalazku jest usunięcie wymienionych
wad i iniedogodności pirzez skonstruowanie pnzeno-

I śnej ciągarki pozwalającej rabować obudowę
z bezpiecznej odległości od miejsca załamywania
się skał stropowych wyrobiska.

Cel ten został osiągnięty za pomocą ciągarki we¬
dług wynalazku. Istota tej ciągarki polega na tym,

10 że jest ona zaopataona w napęd ślimakowy, które¬
go ślimacznica razem z bębnem i linką pociągo¬
wą jest zamocowana sztywno na wspólnym wałku.
Oba końce tego wałka są osadzone w łożyskach
zamocowanych w osłonie stanowiącej jednocześnie

i* konstrukcję nośną* która jest wyposażona w
uchwyty do mocowania ciągarki na elementach
obudiowy. Główną zaletą lak skonstruowanej cią¬
garki jest możliwość rabowania obudowy z odle¬
głości kilkunastu metrów, a więc z miejsca bedą-

20 cego poza zasięgiem zagrożonym zawałem. Przez
wyposażenie ciągarki w napęd ślimakowy, przy sto¬
sunkowo niewielkich wytmliarach i -małym ciężarze,
■uzyskano dużą siłę .pociągową pozwalającą na wy¬
ciąganie z zawału każdego elementu obudowy za-

25 sypanego W dowolnym stopndiu skałą. Poza tym
niewielkie wymiary i mały ciężar ciągarki (umożli¬
wiają łaltwy jej transport w warunkach dołowych
nawet w ścianach o zagęszczonej obudowie. Dodat¬
kową zaletą ciągarki (rabunkowej według wynalazku

50 jest jej unfiweitsailność pozwalająca stosować ją za-

87 529



87 52d
3

równo do rabowania obudowy jak i do innych
pnąc związanych z podnoszeniem, opuszczaniem
i przemieszczaniem analterfiałów i urzajdzeń o nie¬
wielkim ciężarze.

Bnaedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładowym wykonaniu na rysunku, który przedsta¬
wia ciągarkę jialbunkiową w częściowym przekroju
w widoku z góry.

Jiak uwidoczniono na rysunku ciągarka rabumko-
wa według wynalazku składa się z osłony 1 speł¬
niającej jednocześnie mdlę 'konstatacji nośnej, za¬
opatrzonej w łożyska t, w których jest osadzony
wałek 3. Na jednym 'końcu lego wałka jest zamo¬
cowana sztywno ślimacznica 4 napędu ślimakowego,
a na drugimi końcu bęben 5 wraz z pociągową lin¬
ką 6 zakończoną hakiem lub innym elementem mo¬
cującym. Ślimak 7 napędu jest wyposażony w gnia¬
zdo ft, do którego wchodzi wiertło wiertankfi napę¬
dzającej ciągarkę. Poza tym na powierzchni ze¬
wnętrznej osłony 1 są zamocowane trwale dwa
uchwyty 9 przeznaczone do mocowania ciągarki na
elmerttach obudowy wyrobiska. Wyciąganie z za¬
wału stojaków lab innych elemenitów obudowy gór¬
niczej za pomocą ciągarki rabunkowej według wy¬
nalazku odbywa się w następujący sposób. Naj¬
pierw w miejscu bezpiecznym, odległym o kilka¬
naście metrów od miejsca trabowanda, zamocowuje
się ciągarkę na stojaku lub innym elemencie obu¬
dowy wyrobiska. W tym celu uchwyty 9 ciągarki
zaciska się wokół tego elementu w pozycji dogod-
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nej dla połączenia napędu Ślimakowego z wiertar¬
ką górniczą. Następnie linkę pociągową 6 odwija
się z bębna 5 i jej koniec z hakiem owija rwokół
stojaka lulb innego elementu obudowy, który mla
być wyrabowany. Na koniec po zwolnieniu zamka
stojaka uruchamia się napęd ślimakowy, który ob¬
raca bęben 5 nawijający linkę pociągową 6. W tym
celu do gniazda ślimaka 7 wkłada się koniec wier¬
tła osadzonego w wiertarce elektrycznej łub po¬
wietrznej. Po uiitichomiendu wiertarki, wiertło
obraca ślimak 7, który z kolei, za pomocą ślimacz¬
nicy 4, przenosi obroty na wałek 3 i bęben 5 oią-

W podobny sposób można ciągarką według wy¬
nalazku przemieszczać różne materiały i urządze¬
nia o niewielkim ciężarze w wyrobiskach podziem¬
nych, a zwłaszcza wszędzie tam, gdzie stosowanie
kołowrotów stacjonarnych jest niecelowe lub nie¬
możliwe.

Zastrzeżenie patentowe

Ciągarka irabunkowa do wyciągania z zawału sto¬
jaków lub innych elementów obudowy górniczej,
znamienna tym, że ma napęd ślimakowy, którego
Ślimacznica (4) jest osadzona sztywno na jednym
końcu wałka (3) zaopatrzonego na drugim końcu
w bęben (5) z linką pociągową (6), przy czym oba
końce wałka (3) są osadzone w łożyskach (2) za¬
mocowanych w osłonie (1) wyposażonej w mocują¬
ce uchwyty (9).
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